SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO

Memorando Circular

Guarulhos, 18 de março de 2025.

Memorando Circular nº 01/2025 – DRHE – SESE10

Às Escolas da Prefeitura de Guarulhos, Centros de Educação Unificados e Departamentos da
Secretaria de Educação

Assunto: Integração de servidores – Ingressantes de 2024

 A Secretaria de Educação, por meio do seu Departamento de Recursos Humanos da
Educação (DRHE), convoca os servidores que ingressaram no ano de 2024 para formação
de integração.

· Data: 28/03/2025 (sexta-feira)

· Local: CME Adamastor

· Público-alvo: Servidores ingressantes em 2024

Este encontro formativo tem como intuito proporcionar conhecimento para subsidiar ações
assertivas e boas práticas frente à vida funcional dos servidores e atende ao disposto
pela Portaria 147/2024-SE, que instituiu o Programa de Assistência ao Profissional da
Educação (PAPE).

A participação dos servidores convocados em anexo deverá acontecer em seu período de
trabalho (manhã ou tarde).

Atenciosamente,

Raphael Henriques Raposo

Diretor de Departamento

De acordo,

Silvio Rodrigues da Silva
Secretário de Educação

Documento assinado eletronicamente por Raphael Henriques Raposo, Diretor(a) de
Departamento, em 18/03/2025, às 18:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Memorando Circular nº 01/2025 - DRHE - SESE10 (1677692)         SEI 1118.2025/0012274-5 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Silvio Rodrigues da Silva, Secretário (a)
Municipal, em 20/03/2025, às 09:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 1677692 e o
código CRC 83709DFF.

1118.2025/0012274-5                                                                                    1677692v4

Memorando Circular nº 01/2025 - DRHE - SESE10 (1677692)         SEI 1118.2025/0012274-5 / pg. 2

https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

                                             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                                                   DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS DA EDUCACAO

                                                              DIVISÃO TÉCNICA DE GESTÃO FUNCIONAL

TURMA 1 - MANHÃ

CF NOME FUNÇÃO UNIDADE

80203 HULDA LORENA NASCIMENTO SOUSA AGENTE ESCOLAR EPG ALFREDO VOLPI

79874 ROSIMAR ALVARES CARDIM COZINHEIRO (A) EPG ALVARES DE AZEVEDO

80706 RENATA CRISTINA ARAUJO DE LIMA AGE EPG AMADEU PEREIRA LIMA

79611 DAYANE DE SANTANA CLEMENTE COZINHEIRO (A) EPG AMÉLIA DUARTE DA SILVA

80690 NANCI ESMERALDO LEITE BEZERRA AGE EPG AMÉLIA DUARTE DA SILVA

80269 TAMIRES MANGABEIRA LEITE MARQUES COZINHEIRO (A) EPG ANISIO TEIXEIRA

81712 ALESSANDRA MELO DE FARIA AGE EPG ARISTIDES CASTELO HANSSEN

81789 JEANNE RIBEIRO COELHO COZINHEIRO (A) EPG ARISTIDES CASTELO HANSSEN

79642 MARCELA RUBIO FERREIRA ARRUDA COZINHEIRO (A) EPG BARBARA ANDRADE TENÓRIO DE LIMA

79739 VALQUIRIA MONTEIRO GENTINI COZINHEIRO (A) EPG BENEDITO VICENTE DE OLIVEIIRA

79923 ANA KAROLINY DE SOUZA LIMA COZINHEIRO (A) EPG CAROLINA MARIA DE JESUS

79559 JANE CLAIRE MOREIRA COZINHEIRO (A) EPG CHIQUINHA GONZAGA

79879 ELIANE CONCEICAO LOPES CITTI AGENTE ESCOLAR EPG DA EMILIA

81126 RENATA GONZAGA DE MELLO AGENTE ESCOLAR EPG DARCY RIBEIRO

80811 BEATRIZ MESQUITA DE CASTRO AGENTE ESCOLAR EPG GIOVANI ANGELINI

80674 FERNANDA ALVES NUNCIATO AGE EPG GRCILIANO RAMOS

80231 LUCAS ALVES ZORANTE DE OLIVEIRA COZINHEIRO (A) EPG IZOLINA ALVES

79595 LILIA MARQUES DE SÁ CARVALHO AGE EPG JOÃO BALBINO FILHO

80272 MATHEUS FIORINO PROENÇA AGE EPG JORGE MOTA DE OLIVEIRA

82906 THALITA ARAUJO TRINDADE AGE EPG JOSE CARLOS DA SILVA, PROFESSOR

80686 DANIELA SANCHES BELLO AGE EPG JOSÉ JORGE PEREIRA

79677 AYSLA ALECSANDRA ANDRADE AGENTE ESCOLAR EPG MANOEL BOMFIM

79944 TALITA LIMA GONÇALVES DE SOUZA NASCIMENTO COZINHEIRO (A) EPG MARIA FIRMINA DOS REIS

80770 PRISCILA HEBLING ZARPELAO AGE EPG MARIA FIRMINO DOS REIS

81582 CLAUDINEIA CARVALHO DA COSTA COZINHEIRO (A) EPG MARIA ISABEL DE ASSIS

79941 RICARDO MAXIMIANO RODRIGUES DE AMORIM COZINHEIRO (A) EPG MONICA APARECIDA MOREDO

80942 ROGERIO DE SA AGENTE ESCOLAR EPG NAZIRA ABBUD ZANARDI

80402 EDUARDO MARCIANO CARLOS AGE EPG PERACIOGRILLI, PASTOR

80028 CRISTIANE ALCANTARA DE LIMA COZINHEIRO (A) EPG PERSEU ABRAMO

80479 LILIAN DA SILVA GUEDES COZINHEIRO (A) EPG SÃO DOMINGOS

80480 SONIA QUIRINO BARBOSA SOUZA COZINHEIRO (A) EPG SÃO DOMINGOS

80166 GABRIEL ALMEIDA DE OLIVEIRA AGE EPG TERESINHA MIAN ALVES, PROFESSORA

80938 VINICIUS FONSECA GUARNIER DE OLIVEIRA AGENTE ESCOLAR EPG TIZUKO SAKAMOTO

81457 MARILIA GABRIELA FRAGA MASCARENHAS COZINHEIRO (A) EPG TOM JOBIM

80016 WESLEY JOSE DA SILVA COZINHEIRO (A) EPG UNEDINA CAPELLARI NUNES

79935 FILIPE DOS SANTOS FERNANDES COZINHEIRO (A) EPG ZUZU ANGEL

79987 NATHALIA SILVA TAVARES AGP SE - DIVISÃO TECNICA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

80961 AMANDA DOM PEDRODE CASTRO SUPERVISÃO SETOR SE - FREQUENCIA

80664 ARTUR NASCIMENTO BRAGA AUXILIAR OPERACIONAL SE- DEPARTAENTO DE MANUTENÇÃO DE PRÓPIOS

80320 KATIA SIRLENE RIBEIRO CASTRO AGE SE- DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO DE PROPRIDADES

80965 RAFAELA CRISTINA DIAS TREVISAN AGENTE ESCOLAR SE -DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS DA EDUCAÇÃO

80118 BIANCA FERNANDES GOMES SUPERVISÃO SETOR SE- DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS DA EDUCAÇÃO

80688 JOAQUIM MORI JUNIOR AGP SE-DEPARTAMENTO DE MANUTEÇÃO DE PRÓPIOS

81753 FABIO DE JESUS JERONIMO AUXILIAR OPERACIONAL SE-DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

80034 KAREN MARTINS MORIYAMA AGP SESE10 - DRHE

80608 REGIANE KAORI KADOTA NAKASAKO AGP SESE10 - DRHE

80884 MILEIDE APARECIDA GONZAGA AGP SESE10 - DRHE

80027 VLADIMIR LENIN DE SALVO AGE EPG ALFREDO VOLPI

79945 MARILIA DOS SANTOS TOLEDO COZINHEIRO (A) EPG AMADEU PEREIRA LIMA

81099 CLEBEER FABIO DA SILVA COZINHEIRO (A) EPG ANSELMO DUARTE

79888 MORGANA VIRGINIA CERQUEIRA DA SILVA COZINHEIRO (A) EPG BENEDITO VICENTE DE OLIVEIRA

79937 PATRICIA APARECIDA LEANDRO COZINHEIRO (A) EPG BENEDITO VICENTE DE OLIVEIRA

81537 CLAUDIO ROSA DE FREITAS COZINHEIRO (A) EPG CANDIDO PORTINARI

80703 DEISE MURAKAMI KATAQUI AGENTE ESCOLAR EPG CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE

81156 TAMIRIS LIMA RODRIGUES DA SILVA COZINHEIRO (A) EPG CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE

79872 LETICIA FERREIRA DA COSTA COZINHEIRO (A) EPG CARLOS FRANCHIN, VEREADOR

80005 RAQUEL IRIS DE SOUZA MATOS COZINHEIRO (A) EPG CARLOS FRANCHIN, VEREADOR

80145 DONARIA SILVESTRE GOMES LEAL AGE EPG CARLOS FRANCHIN, VEREADOR

81125 GISELE BRAGA CAMPOS PEREIRA COZINHEIRO (A) EPG CARLOS FRANCHIN, VEREADOR

80482 HILDA DA SILVA LOPES COZINHEIRO (A) EPG CAROLINA MARIA DE JESUS

79933 VANESSA DA SILVA CRISTOVAM COZINHEIRO (A) EPG CASTRO ALVES

79881 DIEGO MAIA DOS SANTOS SILVA AGE EPG CESAR LATTES

79813 DANIELE SOUZA DE MACEDO AGENTE ESCOLAR EPG CHICO MENDES

80133 WESLEY JOE D CICCO COZINHEIRO (A) EPG CHICO MENDES

80155 JANINE SILVA VIGILATO COZINHEIRO (A) EPG CHICO MENDES

79882 ROSIMEIRE MARIA DA SILVA FIDELIS COZINHEIRO (A) EPG CHIQUINHA GONZAGA

82454 RANNY GAZOLA FERNANDES AGP SE-DIVISÃO TECNICA PROC. DADOS

                                             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                                                   DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS DA EDUCACAO

                                                              DIVISÃO TÉCNICA DE GESTÃO FUNCIONAL

TURMA 2 - TARDE

CF NOME FUNÇÃO UNIDADE

80088 JONATHAN ALMEIDA DO NASCIMENTO AGE EPG AMÉLIA DUARTE DA SILVA

79715 BRENO FERNANDES LIMA COZINHEIRO (A) EPG ANISIO TEIXEIRA

80119 JEFERSON CARRETA BRANDAO COZINHEIRO (A) EPG ANISIO TEIXEIRA

81754 LUAN BORGES RIBEIRO AGE EPG ANISIO TEIXEIRA

79951 ROSANGELA DE LIMA COZINHEIRO (A) EPG CELSO FURTADO

82752 MARCIO MARTINS DE MORAIS PRESOTTO AGE EPG CELSO FURTADO

80350 REGIANE RIBEIRO NOVAIS AGENTE ESCOLAR EPG dorival caymmi

82903 MARINA SANTOS BATISTA AGE EPG JORGE AMADO

79873 FELIPE CEMINALDO DA SILVA COZINHEIRO (A) EPG JOSE MAURICIO DE OLIVEIRA, DOUTOR

79615 REGINA CELIA TRALDI SOARES AGE EPG MARIO QUINTANA

82740 DULCINEIA SOUZA PAINS DOS SANTOS AGENTE ESCOLAR EPG NADJA MARIA SEABRA SANTOS, PROFESSORA

79612 ROGERIO LUIZ DA SILVA COZINHEIRO (A) EPG RUBEM ALVES

82004 ANDREIA DANTAS GUEDES TEIXEIRA AGE EPG SEBASTIÃO LUIZ DA FONSECA, PASTOR

82739 ISRAEL DOS SANTOS VARGAS AGENTE ESCOLAR EPG SILVIA DE CASSIA MATIAS

80279 JULIO CESAR DE SALLES AGENTE ESCOLAR EPG SITIO DO PICA-PAU AMARELO

79991 REGIS LEVI OLIVEIRA DOS SANTOS AGP SE - CEMEAR

80330 GRICIA GRAZIELE OLIVEIRA SOUZA MONTEIRO NUTRICIONISTA SE- DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO E SUPREMENTOS

79737 LUARA DOS SANTOS NUTRICIONISTA SE-SECAO TEC DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

79738 LEILA MAZLOUM NUTRICIONISTA SE-SECAO TEC DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

80716 JOSE DE OLIVEIRA RICARTE COZINHEIRO (A) EPG CORA CORALINA

80844 CAIO FERNANDO BIANCHI AGENTE ESCOLAR EPG DJANIRA DA MOTA E ILVA

79608 ABIGAIL SPINA DE MELO COZINHEIRO (A) EPG DR. HEITOR MAURICIO DE OLIVEIRA

81124 TATIANE APARECIDA DA CRUZ OLIVEIRA AGENTE ESCOLAR EPG ERICO VERISSÍMO

80807 AMANDA EUGENIA RAIOL DE MORAES AGENTE ESCOLAR EPG FAUSTINO RAMALHO, VEREADOR

80951 ANDREIA APARECIDA DA SILVA SANTOS AGENTE ESCOLAR EPG GIOVANI ANGELINI

80652 ANDRE DE ASSIS TROSDOLF COZINHEIRO (A) EPG GISELI LAZARINI DA SILVA PORTELA

80257 ANA GABRIELA RODRIGUES DE MORAES AGE EPG JOÃO GUIMARÃES ROSA

80115 MAURICIO TAKESHI KISHIMOTO AGE EPG JORGE AMADO

79917 LUCIANA CARVALHO DE ALMEIDA COZINHEIRO (A) EPG JOSÉ CARLOS DA SILVA, POFFESSOR

79673 GILCELINE CRISTINA DA SILVA CENARI COZINHEIRO (A) EPG MACHADO DE ASSIS

79940 EUDILENE NEVES GUEDES COZINHEIRO (A) EPG MANOEL REZENDE DA SILVA

80270 VANESSA PORTO PAES AGENTE ESCOLAR EPG MARIA FIRMINA DOS REIS

80450 RAFAEL SANTANA SANTOS AGENTE ESCOLAR EPG MARIA FIRMINA DOS REIS

79918 MARCELA SANTOS DIAS COZINHEIRO (A) EPG MARIAZINHA REZENDE FUSARI

79614 DENISE SANTOS LIMA MENEZES AGE EPG MARIO LAGO

80689 RENATO LINCOLN DOS SANTOS AGENTE ESCOLAR EPG MARIO QUINTANA

80085 AMANDA HERCULANO DE TOLEDO AGENTE ESCOLAR EPG MAURO ROLDÃO NETO

80729 FERNANDA DOS SANTOS SANTANA LIMA COZINHEIRO (A) EPG MAURO ROLDÃO NETO

81070 LUIS CARLOS DEZUANI AGE EPG MAURO ROLDÃO NETO

81155 FABIANO CAVALCANTE DA SILVA COZINHEIRO (A) EPG MAURO ROLDÃO NETO

79883 ROSANGELA OLEGARIO DOS SANTOS COZINHEIRO (A) EPG MONICA APARECIDA MOREDO

80147 LUSIANIA DE FREITAS SANTOS AGE EPG MONTEIRO LOBATO

80175 KEI NAGAMURA OKUMA AGE EPG NADJA MARIA SEABRA SANTOS, PROFESSORA

82905 ALEX SANTOS DA SILVA AGE EPG NICOLINA BISPO

82748 AGNALDO ANTONIO DA SILVA AGENTE ESCOLAR EPG OFELIA ECHEVERRI LOPES, IRMA

80271 CARMEN LUCIA FACIOLI AGENTE ESCOLAR EPG PADRE JOÃO ALVARES

80830 PATRICK LISBOA DE SOUSA AGENTE ESCOLAR EPG PAULO AUTRAN

79921 TATIANA LOPES DOS SANTOS NOBRE COZINHEIRO (A) EPG PROCÓPIO FERREIRA

79609 MICKAELY AVELINO FERREIRA A CRUZ COZINHEIRO (A) EPG PROF. JOSÉ CARLOS DA SILVA

82457 RONALDO CLAYTON FRANCA VIANA AGE EPG RUBM ALVES

80017 ELIANE LEMOS GALVÃO COZINHEIRO (A) EPG SÃO DOMINGOS

80604 ELAINE DOS ANJOS PEREIRA OLIVEIRA AGENTE ESCOLAR EPG SÃO DOMINGOS

81787 ELVYS VICENTE DE MENEZES AGENTE ESCOLAR EPG SEBASTIÃO LUIZ DA FONSECA, PASTOR

80400 THAIS BARROS DOS SANTOS COZINHEIRO (A) EPG SEBASTIAO LUIZ DA FONSECA, PASTOR

79720 PAULA ALVIM SILVA AGE EPG SVAA EVANS VEREADOR

82504 GUILHERME ALMEIDA LEONEL AGENTE ESCOLAR EPG TARSILIA DO AMARAL

79717 GABRIELA THAINA DOS SANTOS COZINHEIRO (A) EPG TOM JOBIM

80415 KLEBER DIAS SILVA AGE EPG TOM JOBIM

82507 THAYS ROCHA PRATES AGE EPG VICENTE FERREIRA SILVEIRA, DOUTOR

80152 JUREMA PEREIRA MARCONDES COZINHEIRO (A) EPG VINICIUS DE MORAES

81557 JOSEVALDO XAVIER FEITOSA AGE EPG VINICIUS DE MORAES

80010 ROSIMARA ALVES RODRIGUES COZINHEIRO (A) EPG WALTER EFIGENIO

79919 POLLYANA ELLEN DA SILVA BRAGA COZINHEIRO (A) EPG ZELIA GATTAI

82410 JOSEFINA FERNANDES DE PASSOS AGE EPG ZELIA GATTAI

80715 TATIANE MUNIZ DOS SANTOS COZINHEIRO (A) EPG ZUMBI DOS PALMARES

79616 ILANA ALVES DE QUEIROZ COZINHEIRO (A) EPG ZUZU ANGEL

80718 MARIZA FERNANDES DE PAULA COZINHEIRO (A) EPG ZUZU ANGEL

81098 PALOMA AUGUSTA GAMA AGE PROF. EDSON NUNES MALECKA

	Memorando Circular nº 01
	Memorando Circular nº 01/2025 - DRHE - SESE10 (1677692)

	Anexo 1 - Memorando Circular nº 01.2025-DRHE -  TURMA 01
	Anexo 2 - Memorando Circular nº 01.2025-DRHE -TURMA 02